



РЕШЕНИЕ

25.04.2022

с. Коргуза

КАРАР

19-104

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района от 20 декабря 2021 г. № 16-92 «О бюджете Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Заслушав информацию Главы Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района РТ Д.В. Плохова, о необходимости денежных средств на оплату типовых условий, з/платы главе, секретарю, бухгалтеру, уборщице, водителю пожарной машины, гсм, запчастей для пожарной машины, строй материалы на памятник павшим к 9 мая.

**Совет
Коргузинского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан
решил:**

1. Внести в Решение Совета Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района от 20 декабря 2021 г. № 16-92 «О бюджете Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1 В части 1 статьи 1:
в подпункте 2) цифры «2763,959» заменить цифрами «2961,559»;

1.2 Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
к Решению Совета Коргузинского
сельского поселения Верхнеуслонского
муниципального района Республики
Татарстан
от 20.12.2021 г. № 16-92

Источники
финансирования дефицита бюджета
Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на
2022 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя	Код показателя	Сумма
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета	01 00 00 00 00 0000 000	0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	01 05 00 00 00 0000 000	0,00
Увеличение остатков средств бюджета	01 05 00 00 00 0000 500	-2961,559
Увеличение прочих остатков средств бюджета	01 05 02 00 00 0000 500	-2961,559
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета	01 05 02 01 00 0000 510	-2961,559
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений	01 05 02 01 10 0000 510	-2961,559
Уменьшение остатков средств бюджета	01 05 00 00 00 0000 600	2755,38
Уменьшение прочих остатков средств бюджета	01 05 02 00 00 0000 600	2755,38
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета	01 05 02 01 00 0000 610	2755,38
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений	01 05 02 01 10 0000 610	2755,38
Всего источников		0,00

1.3 В приложении № 5 :

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов бюджета Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2022 год»

- в строке «Общегосударственные вопросы» 01 цифры «1330,150» заменить цифрами «1480,55»
- в строке «Функционирование высшего должностного лица» 01 02 цифры «416,60» заменить цифрами «474,6»
- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 354 01 02 9900002030 100 цифры «416,6» заменить цифрами «474,6»
- в строке «Центральный аппарат» 355 01 04 990000204 цифры «503,1» заменить цифрами «512,1»
- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 355 01 04 9900002040 100 цифры «329,8» заменить цифрами «356,8»
- в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 355 0104 9900002040 200 » цифры «169,3» заменить цифрами «151,3»
- в строке «Другие общегосударственные вопросы 355 0113 цифры «414,450» заменить цифрами «439,85»
- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 355 01 13 9900029900 100 цифры «309,3» заменить цифрами «334,7»
- в строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 355 03 - цифры «7,5» заменить цифрами «102,2»
- добавить строку «Обеспечение пожарной безопасности» 355 0310 – цифры «7,5» заменить цифрами «102,2»
- добавить строку «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 355 0310 9900092350 – цифры «0,0» заменить цифрами «94,7»
- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» 05 цифры «266,15» заменить цифрами «277,65»
- в строке «Благоустройство » 05 03 цифры «266,150» заменить цифрами «277,65»
- в строке «Уличное освещение 0503 9900078010 200 » цифры «266,15» заменить цифрами «267,15»

- в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0503 9900078010 200 » цифры «266,15» заменить цифрами «267,15»
- добавить строку « Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» 05 03 9900078050 цифры «0,0» заменить цифрами «10,5»
- добавить строку «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0503 9900078050 200 » цифры «0,0» заменить цифрами «10,5»
- в строке «Культура и кинематография » 355 08 цифры «860,0» заменить цифрами «859,0»
- в строке «Культура » 355 08 01 цифры «860,0» заменить цифрами «859,0»
- в строке «Обеспечение деятельности клубов культурно-досуговых центров » 355 08 01 9900044091 цифры «728,0» заменить цифрами «727,0»
- в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0801 9900044091 200 » цифры «428,2» заменить цифрами «427,2»

1.4 В приложении №7:

«Ведомственная структура расходов бюджета Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2021 год»

- в строке «Совет поселения» 354 цифры «416,6» заменить цифрами «474,6»
- в строке «Общегосударственные вопросы» 354 01цифры «416,6» заменить цифрами «474,6»
- в строке «Функционирование высшего должностного лица»01 02 цифры «416,60» заменить цифрами «474,6»
- в строке «Глава муниципального образования»354 01 02 9900002030 100 цифры «416,6» заменить цифрами «474,6»
- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»354 01 02 9900002030 100 цифры «416,6» заменить цифрами «474,6»
- в строке «Исполком поселения» 355 цифры «2363,65» заменить цифрами «2410,55»
- в строке «Общегосударственные вопросы» 355 01цифры «888,6» заменить цифрами «923»
- в строке «Другие общегосударственные вопросы 355 0113 цифры «414,450» заменить цифрами «439,85»
- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»355 01 13 9900029900 100 цифры «309,3» заменить цифрами «334,7»

- в строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 355 03
 - цифры «7,5» заменить цифрами «102,2»
 - добавить строку «Обеспечение пожарной безопасности» 355 0310 – цифры «7,5» заменить цифрами «102,2»
 - добавить строку «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд)355 0310 9900092350 – цифры «0,0» заменить цифрами «94,7»
 - в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» 05цифры «266,15» заменить цифрами «277,65»
 - в строке «Благоустройство » 05 03 цифры «266,150» заменить цифрами «277,65»
 - в строке «Уличное освещение 0503 9900078010 200 » цифры «266,15» заменить цифрами «267,15»
 - в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0503 9900078010 200 » цифры «266,15» заменить цифрами «267,15»
 - добавить строку « Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» 05 03 9900078050 цифры «0,0» заменить цифрами «10,5»
 - добавить строку «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0503 9900078050 200 » цифры «0,0» заменить цифрами «10,5»
 - в строке «Культура и кинематография » 355 08 цифры «860,0» заменить цифрами «859,0»
 - в строке «Культура » 355 08 01 цифры «860,0» заменить цифрами «859,0»
 - в строке «Обеспечение деятельности клубов культурно-досуговых центров » 355 08 01 9900044091 цифры «728,0» заменить цифрами «727,0»
 - в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0801 9900044091 200 » цифры «428,2» заменить цифрами «427,2»
- 3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Совета,
Глава Коргузинского
сельского поселения
Верхнеуслонского
муниципального района
Республики Татарстан**



Д.В.Плохов